
2005-0981 7497 

Ablauf der Referendumsfrist: 6. April 2006 

 
Bundesbeschluss 
über die Teilnahme der Schweiz an 
der Europäischen Agentur für Flugsicherheit EASA 
(Beschluss Nr. c/2005 des Luftverkehrsausschusses 
Gemeinschaft/Schweiz zur Änderung des Anhangs 
des Abkommens zwischen der Schweizerischen Eidgenossenschaft 
und der Europäischen Gemeinschaft über den Luftverkehr) 

vom 16. Dezember 2005 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf die Artikel 54 Absatz 1 und 166 Absatz 2 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 25. Mai 20052, 
beschliesst: 

Art. 1 
1 Der Beschluss des Luftverkehrsausschusses Gemeinschaft/Schweiz (Gemischter 
Ausschuss) über die Teilnahme der Schweiz an der Europäischen Agentur für Flug-
sicherheit (EASA) wird genehmigt. 
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, den Leiter der schweizerischen Delegation im 
Gemischten Ausschuss zu beauftragen, diesem Beschluss zuzustimmen. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Staatsvertragsreferendum für Verträge, 
die wichtige rechtsetzende Bestimmungen enthalten oder deren Umsetzung den 
Erlass von Bundesgesetzen erfordert, nach Artikel 141 Absatz 1 Buchstabe d Zif-
fer 3 der Bundesverfassung. 

Ständerat, 16. Dezember 2005 Nationalrat, 16. Dezember 2005 

Der Präsident: Rolf Büttiker 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Der Präsident: Claude Janiak 
Der Protokollführer: Ueli Anliker 

Datum der Veröffentlichung: 27. Dezember 20053 
Ablauf der Referendumsfrist: 6. April 2006 
  

  
1 SR 101 
2 BBl 2005 3857 
3  BBl 2005 7497 



Teilnahme der Schweiz an der Europäischen Agentur für Flugsicherheit EASA 

7498 


